
s,
NEMOCNIC

r'CTRA'1/ň

eu. C. Objednatele: 001/RS/23/047-OD

Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo

ze dne 3. 8. 2023

(dle ustanovení § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů;
(dále jen "Dodatek č. l")

l. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

l C:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

zastoupená: Ing. Markem Veselým, náměstkem ředitele pro techniku a provoz
kontaktní osoba
bankovní spojení: Česká národní banka; č. u. ; 66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, c. j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

ATELIER SIMONA- projekce a inženýrská Činnost, s. r. o.

se sídlem: Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hor/
10:25368931
DIČ: CZ25368931 (je plátcem DPH)

zastoupená: Ing. Petrem Menšíkem, jednatelem
kontaktní osob
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16027
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. u:1650808399/0800
(dále jen "Zhotovitel")

(společně jako "Smluvní strany )

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek i. l ke Smlouvě o
dílo ze dne 3. 8. 2023, evidenční číslo Objednatele 001/RS/23/047-OD (dále jen "Smlouva").

Stránka l z 4



G
FAKULTNII >NEMOCM;C;

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/RS/23/047-OD

II. Předmět Dodatku

l. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, vyvstala
potřeba dodatečných prací/ které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vícepráce"} a tyto
dodatečné práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy.
Předmětem tohoto Dodatku č. l je tedy úprava předmětu Smlouvy o vicepráce a s tím související
změna ceny díla.

2. V návaznosti na provedení vícepraci dochází k navýšení ceny díla, stanovené

v či. II. odst. 2. Smlouvy, část "DPS", a to o částku ve výši 59. 000, - Ke bez DPH. Cena díla se tedy
mění takto:

DPS - tj. dílo dle či. l.
odst. 3. písm. a., b., d.

Stavební povolení, tj. dílo
dle či. l. odst. 3. písm. c.

AD - tj. dílo dle či. l.
odst. 3. písm. e.

Celkem:

Cena bez DPH

276 920, -Kč

17 280, - Kč

17 760, - Kč

311 960, - Kč

DPH (21 %)

58 153, 20 Kč

3 628, 80 KČ

3 729, 60 Ke

65511, 60Kč

Cena vč. DPH

335 073, 20 Kč

20 908, 80 Kč

21 489, 60 Kč

377 471, 60 Kč

3. Přesná specifikace vicepraci, včetně jejich zdůvodněni, a navýšeni ceny o 59. 000, - Kč bez DPH je
zaznamenána v Žádosti Zhotovitele ze dne 10. 10. 2023, která tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku

č. l (dále jen "Příloha c. l").

4. Smluvní strany se dále dohodly, že předmětné vícepráce budou Zhotovitelem provedeny
do čtyř (4) týdnů od podpisu tohoto Dodatku č. l.

lil. Závěrečná ustanovení

l. Ostatní ujednáni Smlouvy, tímto Dodatkem č. l výslovně nedotčená, zůstávají i nadále v platnosti
a účinnosti.

2. Tento Dodatek č. l je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

3. Tento Dodatek č. l bude uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. Uveřejněni Dodatku č. l v registru smluv
zajisti Objednatel.

4. Tento Dodatek č. l nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. l je Příloha č. l - Žádost Zhotovitele ze dne 10. 10. 2023.

Stránka 2 z4



ev. č. Objednatele: 001/RS/23/047-OD

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek c. l přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy.

V Ostravě dne
Digitálně podepsal

Ing. Marek r^. Marekveseiý
Veselý

Datum: 2023. 10.23
13:31:07+02'00'

V Ostravě dne

Ing. Petr
Menšík

Digitálně podepsal
Ing. Petr Menšík
Datum; 2023. 10. 19
15:11:36+02'00'

Objednatel

Ing. Marek Veselý
náměstek ředitele pro techniku a provoz

Zhotovitel

Ing. Petr Menšík
jednatel

Stránka 3 z4



fr
FAKULTNII ^NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Objednatele: 001/RS/23/047-OD

Příloha c. l - Žádost Zhotovitele ze dne 10. 10. 2023

ATELIER SIMONA GROUP

ATELIER SIMONA - projekce
. iníenýriki činnost, s. r. o,

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790
708 52 Oslraua-Poruba

u Ostravě dne 10.10.2023

Žádost o uzavřeni dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo é. 001/RS/23/047-OD na
zpracovaní projektové dokumentace pod názvem "Stavební úpravy místnosti é.
B0115 a B0116 pro realizaci dospavajiciho pokoje v objektu Dětské kliniky"

Vážení,

Z důvodu dodatečných požadavků, které byly identifikovány až v průběhu
zpracováni pro)eklové dokumentace došlo ke změnám/rozSiřenf technických
parametrů oproti zadánE, Z tohoto důvodu vás zadám o uzavření dodatku c. ťke
smlouvě o dílo C. 001/RS/23/047-OD výše uvedené akce.

Jedná se o rozšířeni projektového řešeni o projekt MaR z důvodu změny koncepce
systému retráni a chlazeni dospávaci místnosti a to z důvodu dodatečného
požadavku na úpravu stávajících rozvodů VZT. kdy po konzultaci s panem Sedláčkem
zFNO vyvslaj požadavek na rozšířeni projektového záměru o projekt MaR. který nad
puirodnlho resenl dospáuaci místnosti doplňuje systém MaR pro stávající komponenty

T-obd°bné d°cházi k rozšířeni projektu slaboproudu o projekt EPS. který řeší
rozsireni systému nad rámec původního zadání.

V průběhu zpracování PD bylo dále ověřeno, že stávající bateriový zdroj (UPS) má
nedostatečnou kapacitu pro jeho rozšířeni a nelze na néj připojit novou zdravotnickou
technologii dospávaciho pokoje s požadovaným výkonem 400 kw a zálohou 3 hod.
Z tohoto důvodu bude v rámci PO zpracován projekt samostatné UPS vCetné nového
rozvaděče el. pro napájeni VDO pro dospavacl pokoj. Nová UPS a rozvaděč budou
umístěny v baíeriérové mistnosti sousedí s dospávacim pokojem.

Cena za zpracováni PD dle nových požadavků ve. koordinace činí souhrnné
59. 000. - Kč bez DPH. tyto dílci projekty budou zpracovaný ve lhůto do 4 týdnů od
uzavřeni dodatku SoD.

S pozdravem

ATELIER SIMONA ~ pro^ekcs a iníftnýraká iinfiost, s-r. o.
Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava

IČO: 253S8931. DIČ: CZ25368931

tel. (+420)557479488, fax: i+420) 59 74 79499
E-mail: info@atel*er-siniona cz
n Hp: //www. atefi6r-simona. ez

Stránka 4 z 4


